



Szanowni Dyrektorzy i Nauczyciele

Drogie Dzieci

Droga Młodzieży

W przypadającą setną rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę pragniemy zachęcić Was do włączenia się w dzieło Jubileuszowych Dziecięcych i Młodzieżowych Róż Różańcowych *Światła Nadziei* pod patronatem ks. dr Eugeniusza Derdziuka, kustosa naszego Diecezjalnego Sanktuarium Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Krasnobrodzie.

W dowód wdzięczności Bogu za naszą Ojczyznę, wiarę i tych wielkich Polaków, którzy nieśli światło nadziei w czasach niewoli, ucisku i cierpienia budząc naród do wiary i walki o naszą matkę - Ojczyznę. Wielu wielkich Polaków walczyło najmocniejszą lecz wciąż niedocenioną bronią jaką jest różaniec. Tak walczył nasz patron św. Jan Paweł II, sługa Boży kardynał Stefan Wyszyński, bł. Jerzy Popiełuszko, św. Maksymilian Kolbe a także wielu nieznanym, odważnym sercem Polaków, dzięki którym żyjemy teraz w wolnej Polsce, możemy w wolności wyznawać i krzewić wiarę w Boga – fundament, na którym zbudowana jest nasza Ojczyzna i cała Europa.

Obchody stulecia odzyskania niepodległości a także ogłoszony przez papieża Franciszka Rok Młodzieży oraz Rok Św. Stanisława Kostki - patrona młodzieży, są wspaniałą okazją by dziękować i walczyć o jeszcze lepsze „dziś” i „jutro” dla naszych uczniów, Polski, Europy i całego świata. Młody człowiek wzrasta dziś w świecie naznaczonym konfliktami i wojnami, podważającym podstawowe wartości moralne, odchodzącym od Kościoła, w świecie, w którym pośród pędu na szczeblach kariery człowiek staje się coraz bardziej samotny. Najlepszą bronią w walce o pokój w ojczyźnie i na świecie, w walce o zwycięstwo piękna nad brzydotą, prawdy nad kłamstwem, jedności nad podziałami, prawdziwej miłości nad jej fałszywą kopią jest różaniec. Św. Jan Paweł II, który tę modlitwę ukochał najbardziej zachęcał wszystkich do odmawiania jej:

„Różaniec to modlitwa, którą bardzo ukochałem. Przedziwna modlitwa! Przedziwna w swej prostocie i głębi zarazem. [...] Oto bowiem na kanwie słów pozdrowienia anielskiego przesuwają się przed oczyma naszej duszy główne momenty z życia Jezusa Chrystusa. Równocześnie zaś w te same dziesiątki różańca serce nasze może wprowadzić wszystkie sprawy, które składają się na życie człowieka, rodziny, narodu, Kościoła, ludzkości. Sprawy osobiste, sprawy naszych bliźnich, zwłaszcza tych, którzy są nam najbliżsi, tych, o których najbardziej się troszczymy. W ten sposób ta prosta modlitwa różańcowa pulsuje niejako życiem ludzkim. Historia różańca pokazuje, jak tej modlitwy używali zwłaszcza dominikanie, gdy Kościół przeżywał trudne chwile z powodu szerzenia się herezji. Dziś stoimy wobec

nowych WYZWAŃ. Czemuż nie wziąć znowu do ręki koronki z wiarą tych, którzy byli przed nami? Różaniec ZACHOWUJE CAŁĄ SWĄ MOC i pozostaje narzędziem nie do pominięcia. Proszę weźcie znów ufnie do rąk koronkę różańca, odkrywając na nowo w świetle Pisma Świętego jego przeogromną moc”

Odpowiadając na apel świętego papieża Polaka zachęcamy Was, drodzy pedagodzy do tworzenia Dziecięcych i Młodzieżowych Jubileuszowych Róż Różańcowych *Światła Nadziei* w waszych szkołach. Do utworzenia takiej Róży potrzebujemy dwudziestu uczniów- tyle ile jest tajemnic różańca, a moderatorem każdej Róży może być wychowawca, katecheta lub inny nauczyciel. Każda Róża może wybrać sobie jednego patrona spośród wielu świętych Polaków. Uczeń podejmujący się tej modlitwy otrzyma jedną tajemnicę (dziesiątek różańca), którą będzie odmawiał codziennie od momentu powstania róży aż do 11 listopada, kiedy złożymy Róże jako nasz dar podczas uroczystej Mszy Świętej w Sanktuarium Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Krasnobrodzie.

Poszczególne szkoły mogą zgłosić swoje uczestnictwo poprzez wysłanie formularza przystąpienia do Jubileuszowych Róż Różańcowych, który znajduje się w załączniku w terminie **do 10 maja** na podany adres mailowy. Nowopowstające Róże możemy tworzyć przez cały czas aż **do 30 września** w następnym roku szkolnym 2018 / 2019. Inne informacje dotyczące organizowania Róż zostaną wysłane wskazanym w formularzu koordynatorom szkolnym.

Dnia 13 maja o godz. 18.00 w Kaplicy Objawień w Krasnobrodzie, odbędzie się Msza Święta, podczas której uroczyste rozpoczniemy to dzieło i dokonamy aktu jego zawierzenia Matce Bożej Krasnobrodzkiej. Zapraszamy przedstawicieli zgłoszonych szkół do wzięcia udziału w tej uroczystości.

Zachęcamy wszystkich nauczycieli, katechetów oraz wychowawców do propagowania tego dzieła wśród uczniów. Wierzymy, że ta modlitwa będzie miała wielkie znaczenie zarówno dla samych uczniów i ich rozwoju osobistego, jak też dla naszych szkół, naszej Ojczyzny oraz całego świata.

Z pozdrowieniami

Koordynator Róż Różańcowych

Marena Leśniewska

Dyrektor ZS w Krasnobrodzie

DYREKTOR!
Elżbieta Dziata
mgr Elżbieta Dziata

Zespół Szkół w Krasnobrodzie

ul. Lelewela 37, 22-440 Krasnobród
tel./fax 84 660 70 80, 84 660 75 43
NIP 922-305-66-34, REGON 368050300